
Vejledning for bidrag til ny popsangbog  

LÆS DET HELE! - for alt det arbejde, du ikke selv gør, vil jeg skulle gøre. Jeg forbeholder mig derfor 
muligheden for ikke at medtage sange, som ikke er bearbejdede i forvejen. 

På efterårsseminaret blev det besluttet, at vi skal lave en ny popsangbog, som skal bestå af sange, der 
er skrevet/sunget af kvinder og queers. Jeg har tilbudt at samle sangbogen og layoute den i stil med de 
andre sangbøger, som vi har. For at lette mit arbejde, vil jeg bede om følgende.  

Før du går i gang 
Hvis du vil have en sang eller en illustration med i sangbogen, så start med at skrive til mig, hvilken sang 
eller illustration, det drejer sig om, så du ikke risikere at gøre en masse unødigt arbejde, hvis en anden 
allerede har sendt den. Skriv følgende i emnefeltet: Popsangbog og titlen.   

What to do? 
Hvis det er en sang, du vil have med, så send den til mig i et word-dokument og i en pdf-udgave. Word-
dokumentet skal jeg bruge, fordi jeg laver sangbogen i Word (jeg ved godt, at nogle vil ryste på hovedet). 
Pdf-udgaven ønsker jeg for at kunne se, om noget i word-udgaven har forrykket sig. Du skal derfor sikre 
dig:  
- at pdf-udgaven er helt korrekt mht. stavning. 
- at hele teksten er med 
- at akkorderne er korrekt noteret, så de står over de ord, hvor der skiftes til dem. 

Vigtigt! Hvis du kopierer tekster og akkorder fra nettet fx på Ultimate Guitar, så skal du først paste dem 
ind i fx ”Notesblok”, og så kopiere dem derfra, før du lægger dem ind i Word. Det skal du gøre for at 
fjerne eventuelle tabulatorindrykninger og andre kodninger (eller hvad det nu hedder).  

Kan vi spille og synge den? 
Det er en god idé, hvis de sange, du vælger, er spilbare for de fleste. Erfaringen er, at hvis akkorderne er 
for komplicerede, bliver sangene ikke spillet. Tænk også over: 
- om sangene er egnede til fællessang. 
- om de er i en passende toneart. 
- om der er andre en dig, der kender dem.  
Hvis du ikke selv spiller, så rådfør dig med en, som gør. 

Vores egne sange 
Sange, som er skrevet om og på Femø er meget velkomne, samt andre sange fra vores egne 
komponister og digtere. Her er det især vigtigt, at alt er noteret rigtigt, da jeg ikke har mulighed for at 
tjekke efter, hvis jeg ikke kan lytte til sangene fx på en streamingtjeneste.  

Illustrationer, citater mm. 
Hvis du har et bud på en illustration eller et citat a la dem, der er i de andre sangbøger, så send det til 
mig gerne med en lille tekst. Sørg for at faktatjekke. Hvis flere sender samme illustration, så tager den 
bedste udgave og sammenskriver evt. tekst.  

Er du god til at lytte akkorder af? 
Hvis du er god til at lytte akkorder af og kunne tænke dig at være behjælpelige med dette, så skriv til mig.  

Hvor skal de hen? 
Send det til sangbog@kvindelejren.dk . Jeg vil gerne have sange og illustrationer senest 1. april 2026. 

Det bliver godt! 

Kram fra Lisa 
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